



CÂMARA MUNICIPAL CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PRAÇA JERÔNIMO MONTEIRO, 70 - CENTRO, CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES - CEP: 29300-170
CNPJ: 31.723.265/0001-41 Tel: (28) 3526-5622 - Site: www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Autorização de Empenho
Nº 000189/2021

Secretaria	CAMARA DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM	Processo	020616/2021
Local (Setor)	DIRETORIA GERAL	Empenho	
Origem	Dispensa Nº 000091/2021	Termo/Contrato	
Dotação	0101.0103101012.001.33903021000.100100010000 MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZAÇÃO	Ficha-Fonte	00033-1001000100
Fornecedor	MOULIN ATACADISTA DE ALIMENTOS EIRELI	CNPJ	31.023.789/0001-20
Endereço	RUA FRANCISCA DIAS SIQUEIRA, 38-A - ABELARDO MACHADO - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES - CEP: 29309252	Telefone	(28) 9885 - 2629

Justificativa
Considerando a necessidade de manter os níveis de estoque adequados a demanda dessa Casa de Leis, ate o dia 31/12/2021; Considerando que o presente precede a abertura de um novo processo licitatório para o ano de 2022.
Necessário se faz a aquisição dos itens abaixo relacionados:

Item	Codigo	Lote	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00001	00235916		SACO PARA LIXO 30 LITROS Saco de Lixo de 30 litros com 50 unidades Saco plastico lixo rolo, 30 litros, com 50 unidades cada rolo,6micras, cor preta, largura 59, altura 62, depolietileno. Aplicação: Uso doméstico. Deverá estar em Conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	PT	30	RIOFOR T	10,52	315,60
00002	00233910		MULTI USO 500ML MULTI USO 500ML DETERGENTE NEUTRO 500ML Detergente Neutro de 500ml, composição: Componente Ativo, Glicerina, coadjuvantes, conservantes, sequestrante, espessantes, controlador de pH, corantes, fragrância e água. Componente ativo: Linear Alquilbenzeno Sulfonato de sódio. Contem tensoativo biodegradável. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, Número do lote, e prazo de validade Mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Marcas de Referência: Limpol / Ypê/ Minuano	UND	50	UAU	3,34	167,00
00003	00235917			FR	48	monte lagos	1,72	82,56

Total Geral

565,16

Autorizo o Empenho da Despesa descrita acima:

Prazo de Entrega/Execução: 5 dia(s)

Condição de Pagamento:

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 07 de dezembro de 2021

Assinatura e Carimbo



Autenticar documento em <http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade>

Criado Por: Luiz Gabriel de Souza Nali o identificador 340034003600380030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. Emitido Por: Guilherme Ozorio Nali

